משרד הבריאות
MINISTRY OF HEALTH
ירושלים, JERUSALEM

נציבות קבילות
לחוק ביטוח בריאות ממלכתי

4 אפריל, 2011
כ"ט אדר ב, תשע"א
סימוכין: -----
(בתשובה נא לציין סימוכינו)

לכבוד:
-----

א. נ.

### הנדון: קבילתך בעניין גב' -----

עניינה של קבילה זו בסירוב קופת חולים מאוחדת (להלן "קופת החולים" או "הקופה") למתן טיפול פסיכולוגי אשר נדרש ל ----- עקב תאונת דרכים.

לאחר עיון בכל המסמכים שנתקבלו ולאחר שניתנה לקופת חולים הזדמנות מספקת להשיב לקבילה עמדתנו הינה כי הקבילה מוצדקת. להלן יפורט הרקע העובדתי והמשפטי להכרעה בקבילה.

1. פנייה זו נתקבלה בנציבות לראשונה ביום 10.2.2010 בפניה נתבקשה התייחסות לחובת הקופה לספק לגב' ----- טיפול פסיכולוגי באמצעות פסיכולוג דובר השפה הערבית. כמו כן נתבקשה התייחסות לאפשרות לאכוף על קופת החולים את מתן השירות המבוקש.

2. תחילה ולמען הסדר הטוב חשוב להבהיר את מסגרת הסמכות המסורה לנציבות על פי חוק וכן הסמכות הקבועה בחוק לאכיפת החלטות נציבות הקבילות.

בהתאם להוראות חוק ביטוח בריאות ממלכתי התשנ"ד-1994 [להלן: "החוק"] מוסמכת הנציבות לברר קבילות נגד קופות החולים הנוגעות למילוי תפקידן על פי החוק. הקופה הנילונה זכאית להזדמנות הולמת להשיב לתלונה וככל שהדבר נדרש מבוצע בירור גם עם גורמים רלוואנטיים נוספים. בתום הבירור ניתנת החלטה בקבילה. יודגש כי חובת הקופה למתן שירות רפואי מוסדרת בחוק.

בהתייחס לעובדה כי מדובר בנפגעת תאונת דרכים, יובהר כי לא זאת בלבד שקיימת אחריות של הקופה למתן השירות אלא שנוסף לכך גם פטור משלום דמי השתתפות מקום שאלו נגבים ממבוטחים אחרים (כגון דמי השתתפות עבור ביקור אצל מומחה בפסיכיאטריה) בחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנת 2009 ו-2010) התשס"ט, 2009 [נקבע שינוי בסעיף 8(א2) לחוק ולפיו:

"קופת חולים לא תגבה מנפגע תאונת דרכים תשלום השתתפות עצמית בעבור שירותים הכלולים בתוספת השנייה לצו לפי סעיף קטן (ז) הניתנים לו לפי חוק זה בשל הפגיעה האמורה"

קופת החולים אינה רשאית להתנות מתן טיפול בכך שחברת הביטוח לא תממן אותו.

במקרה כזה, יש לבחון את חובתה של חברת הביטוח במימון יתרת התשלום, ממעבר למימון הניתן ע"י הקופה – בתעריף הציבורי.

על תעריף מימון השירות במסגרת הציבורית נרחיב להלן בהתייחס לאפשרות לאכיפת החלטות הנציבות.

#### 12. סמכויות האכיפה ומימון הטיפולים

בהתאם להוראת סעיף 46 לחוק ביטוח בריאות ממלכתי התשנ"ד-1994, מקום שקבילה נמצאה מוצדקת, לקופה מסורים 21 ימים לפעול בהתאם להחלטה שניתנה. במידה וקופת החולים לא תפעל כאמור בתוך 21 יום ממועד מתן ההכרעה, בידכם האפשרות לפנות אל מנכ"ל משרד הבריאות, בבקשה להורות למוסד לביטוח לאומי ליתן החזר כספי בעד ההוצאה הכספית הכרוכה ברכישת השירות, שלא באמצעות הקופה. את הבקשה למנכ"ל ניתן להגיש באמצעות נציבות הקבילות.

מצורף בזאת העתק מחוזר מנכ"ל משרד הבריאות מס' 11/2006 המפרט את נהלי אכיפת החלטות נציב קבילות הציבור.

הזכאות להחזר מתייחסת לשירותים שיירכשו לאחר מתן עמדה זו, החזר יינתן מתוך הכספים המגיעים לקופה מן המוסד לביטוח לאומי ומתן החזר נעשה בכפוף לסכומים המרביים הקבועים בתקנות ביטוח בריאות ממלכתי (החזר בעד שירותי בריאות), התש"ס – 2000.

מאחר וביצוע החזר כפוף לתעריף הציבורי, יצוין כי מבירור עם מנהל רפואה עולה כי בבתי החולים הציבוריים התעריף ליעוץ/ טיפול נפשי פרטני נקבע לפי קוד L0841 העלות מתעדכנת מעת לעת ועומדת כיום על 207 ₪ לטיפול.

בסיפא הדברים יובהר כי זכותה של קופת החולים שמורה עמה לחלוק על עמדת הנציבות ולפנות לבית הדין לעבודה לקבלת פסיקה שונה.